
  

COPIA 
COMUNE DI SURANO 

PROVINCIA DI LECCE 
  °°°°°°°°°° 

      
Spedizione  
 
Prot. n°   3049 
 
Data   30.09.2014 
 

 
 

       DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
N. 67del  29.09.2014 

 
OGGETTO: NOMINA DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE IUC (IMU-TASI-TARI)  
 

 

PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D. LGS. 18 AGOSTO 2000 N° 267 
 
Per quanto concerne la regolarità tecnica, si esprime parere favorevole 
 

                                                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO. 
                                                         F.to Rag. Angelo MERICO 

Per quanto concerne la regolarità contabile, si esprime parere favorevole 
 

                                                            IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA   
                                                      F.to Rag. Angelo MERICO 

Il sottoscritto Segretario Comunale, in assenza o impedimento dei rispettivi funzionari responsabili , esprime parere 
_________________ per quanto riguarda la regolarità tecnica e contabile, in relazione alle sue competenze. 
 

                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 
L’anno duemilaquattordici  il giorno ventinove del mese di  settembre  alle ore 12:00  nella 
solita sala di adunanza, si è riunita la Giunta Comunale sotto la presidenza del Sig. Dr. Carlo 
G. GALATI  
e con l’intervento dei Sigg.: 
         P A 
Dr. Carlo G. GALATI  Sindaco X  
Francesco RIZZO Assessore  X 
Vittorio RIZZO Assessore X  

 
 
 

e con la partecipazione del Segretario Comunale dott.  Donato CHILLA .  
Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli interventi, dichiara aperta la seduta.       

 
 
 

 
 
 
 

 
 



  

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che: 
- l'art. 1, comma 639, della legge n. 147 del 2013 istituisce l'Imposta Unica Comunale (IUC), che 

si compone dell'Imposta Municipale Propria (IMU), del Tributo sui Servizi Indivisibili (TASI) e 
della Tassa sui Rifiuti (TARI); 

- con delibera di C.C. n. 16 del 6.9.2014 veniva approvato il Regolamento per l’applicazione 
della TARI; 

- con delibera di C.C. n. 17 del 6.9.2014 veniva approvato il nuovo Regolamento per 
l’applicazione dell’IMU; 

- con delibera di C.C. n. 18 del 6.9.2014 veniva approvato il Regolamento per l’applicazione 
della TASI; 

- ai senti delle norme vigenti, anche di carattere regolamentare, il Comune designa il Funzionario 
Responsabile a cui sono attribuiti tutti i poteri per l'esercizio di ogni attività organizzativa e 
gestionale, compresa quella di sottoscrivere i provvedimenti afferenti a tali attività, nonché la 
rappresentanza in giudizio per le controversie i n relazione ai tributi stessi; 

Ritenuto necessario individuare il Responsabile della Imposta Unica Comunale (IUC), nelle sue 
componenti, nella persona della d.ssa Laura Antonia Isernio, dipendente comunale di categoria C 
assegnata all’Ufficio Tributi, in possesso dei titoli culturali e professionali; 

Preso atto che il Funzionario Responsabile d’Imposta, in relazione ai diversi tributi, cura i seguenti 
adempimenti: 
- provvede a tutte le attività inerenti la gestione (organizzazione dell’ufficio, ricezione delle 

denunce, riscossioni, informazioni ai contribuenti, controllo, liquidazione, accertamento, 
applicazione delle sanzioni tributarie); 

- appone il visto di esecutorietà sui ruoli di riscossione, ordinaria e coattiva; 
- sottoscrive gli avvisi, accertamenti ed ogni altro provvedimento che impegna l’Ente verso 

l’esterno; 
- cura il contenzioso tributario; 
- dispone i rimborsi; 

Visto il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

Visti i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 

Con voti unanimi favorevoli resi in forma palese 

D E L I B E R A 

1) Di nominare, ai sensi dell'articolo 1, commi 639 e 692, della legge 147/2013 e dei relativi 
regolamenti comunali, il Funzionario Responsabile della Imposta Unica Comunale (IUC), nelle 
sue componenti, nella persona della d.ssa Laura Antonia Isernio, dipendente comunale di 
categoria C assegnata all’Ufficio Tributi, in possesso dei titoli culturali e professionali; 

2)  Di comunicare la presente deliberazione all’interessata; 

3) Di dare atto che il nominativo del funzionario responsabile non deve essere comunicato al 
Ministero dell’economia e delle finanze; 

4) Di pubblicare la presente deliberazione sul sito istituzionale del Comune, Sezione 
“Amministrazione Trasparente”. 

Con successiva separata ed unanime votazione favorevole, il presente provvedimento è dichiarato 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 
 

 
 



  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Del che si è redatto il presente e sottoscritto.   

 
 

 
Il Presidente 

 F.to Carlo G. GALATI 

       
Il Segretario Comunale 

       F.to Donato CHILLA 
 
_______________________________________________________________________________________________________ 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
Si attesta che copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio del Comune il giorno      
30.09.2014 ove rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi. 
 

        L’impiegato addetto 
 F.to Salvatore Vadruccio 

Il Segretario Comunale 
            F.to Donato CHILLA 

 

 
 

COMUNICAZIONE DELLE DELIBERAZIONI AI CAPIGRUPPO 
La presente deliberazione, in conformità del disposto dell’art.125 D.L.vo 18-08-2000, n.267; è stata 
comunicata ai capigruppo consiliari contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, con 
nota Prot. n. 3049 del __30.09.2014 
 

Il Segretario Comunale 
                                                                                                                 F.to Donato CHILLA 

____________________________________________________________________________________________ 
 
Per copia conforme all’originale 
Surano, lì ___30.09.2014 

Il Segretario Comunale 
F.to Donato CHILLA 

_______________________ 
____________________________________________________________________________________ 

 
ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva per: 
 
│ x│  Dichiarazione di immediata eseguibilità (art. 134, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000). 
 
│ │    Decorrenza gg. 10  dall’inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000). 
 
 

Surano , 30.09.2014 
 



  

    Il Segretario Comunale 
                                               F.to Donato CHILLA                                                                          
____________________________________________________________________________________ 


